
 
 

 Администрация Кирсановского района 

Тамбовской области 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

10.09.2021 г. Кирсанов 

 

                 №  44 

 

 

  О внесении изменений в приказ «Об утверждении Порядка 
санкционирования расходов районных муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, и расходов районных муниципальных унитарных предприятий, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 
полученные в соответствии с пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации» 

 

В соответствии частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.10.2010 

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений» приказываю: 

 

1. Внести изменения в Порядок санкционирования расходов районных 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, и расходов районных 

муниципальных унитарных предприятий, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с 

пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации: 

1.1. пункт 9 абзац 3  изложить в следующей редакции: 

«Протокол формируется по форме согласно приложению № 5 (код 

формы по КФД 0531805) к Порядку кассового обслуживания исполнения 

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и 

местных бюджетов и порядку осуществления территориальными органами 

Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по 

исполнению соответствующих бюджетов, утвержденному приказом 

Казначейства России от  14 мая 2020 г. № 21н (далее - Порядок 21н).»; 

1.2. пункт 11 абзац 1  изложить в следующей редакции: 

«Для санкционирования целевых расходов учреждение или 

consultantplus://offline/ref=4A7CC864CD12CA84129394F4819129C77A1C0656F89A960F28D5C2152C9B507EE890533B5ED8AE05FFD64369E900ACBD2CE6339583567E2DJ0Y2H
consultantplus://offline/ref=206D133E99E7DA306EBE007AE5DDFD1A55C6A4D156802E7C27A34BF8EF4BF25A78F2DAB9C68D8D96162B5F19E58CBA6CA014A1750392D78By6u0F


 
 

2 

 

предприятие направляет в УФК платежные документы, установленные 

Порядком 21н и Правилами обеспечения наличными денежными средствами, 

лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального 

казначейства, финансовых органов субъектов Российской Федерации 

(муниципальных образований), утвержденными приказом Казначейства 

России от 15.05.2020 № 22н  (далее – платежный документ, Правила 

обеспечения наличными денежными средствами)»; 

1.3. пункт 12 абзац 2  изложить в следующей редакции: 

«1) соответствие платежных документов Порядку 21н;». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник финансового 

управления         Е.Б. Кулагина 

consultantplus://offline/ref=4A7CC864CD12CA84129394F4819129C77A1E0057FD9C960F28D5C2152C9B507EE8905338558DFC47A9D01538B355A9A12EF832J9Y4H

